Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

Resolução 3/2025 - CEPE/CEFET/RJ, de 8 de maio de 2025

A PRESIDENTE SUBSTITUTA DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E EM

OBSERVÂNCIA À DELIBERAÇÃO DA 2ª SESSÃO ORDINÁRIA, EM 08 DE MAIO DE 2025,

RESOLVE:

Art. 1° Criar comissão para regulamentação de Política de Cotas para Acesso de estudantes Transexuais e Travestis

ao Ensino Superior em nível de Graduação e Pós-Graduação.

Art. 2º A comissão será composta pelos seguintes membros:

Marco Antônio Barbosa Braga

Danilo Júnior de Oliveira

André Queiroz Ferreira de Mello

Saulo Santiago Bohrer

Luciana Ferrari Espíndola Cabral (Presidente)

Layse Costa Pinheiro

Mariana Vitor Renou

Cristiana Rosa Valença

Mariana de Andrade Pinto Nepomuceno (DCE)

Charlie Bartolo Christo Rocha (Grêmio)

Art. 3° Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

GISELE MARIA RIBEIRO VIEIRA

Presidente Substituta do CEPE

	Documento assinado eletronicamente por: